

Wiadomości Mazurskie

P I S M O C O D Z I E N N E

Nr. 115 (126)

Olsztyn, Wtorek 21 Maja 1946 r.

Rok II

Wojewodzki Zjazd Delegatów T-wa Przyjawni Polsko-Radzieckiej w Olsztynie

W ub. niedzielę obradował w Olsztynie Wojewodzki Zjazd Delegatów T-wa Przyjawni Polsko-Radzieckiej. Poraz pierwszy w swej historii przystary gród polski, zburzony bastion prusactwa, gościł w swych murach członków organizacji, która głosi nowe hasła w stosunkach dwu słowiańskich narodów: hasła braterstwa, przyjawni i pokojowej współpracy w miejsce hasel starych i zgubnych, hasel nienawiści, zakłamanych uprzedzeń i wrogich podejrzeń.

Skromne środki finansowe, jakimi Zarząd Okręgu dysponował, nie pozwoliły na zrealizowanie planowanego programu, jednakże w ramach rozporządzalnych funduszy uroczystość wypadła okazale. Zresztą nie pompa i wystawa były celem zjazdu. Chodziło przede wszystkim o policzenie sił młodej organizacji, przedyskutowanie wspólne ideowych założeń T-wa oraz wybór władz wojewódzkich i delegatów na Krajowy Kongres T-wa w Warszawie.

Na mieście zainstalowano 2 stoiska propagandowe z wydawnictwami T-wa: jedno w świetlicy T-wa przy ul. Stalina 7, a drugie w gmachu Teatru im. St. Jaracza. Teatr powitał delegatów Kongresu Wojewódzkiego wspianym transparentem na frontonie gmachu.

Obrady delegatów odbywały się w sali teatralnej. Po odegraniu przez orkiestrę kolejową hymnów polskiego i radzieckiego obrady zagał w prezesa Zarządu Wojewódzkiego plk. dypł. St. Szlaskewski.

Mówca podsumował realne korzyści, jakie Polska osiągnęła już, wiążąc się trwałym sojuszem z potężnym i bratnim sąsiadem wschodnim.

— Stoi przed nami — mówił plk. Szlaskewski — największa w historii szansa materialnego i kulturalnego rozwoju dobrobytu mas i prawdziwej potęgi wewnętrznej.

— Dzięki sojuszowi powstał załazek naszej nowej siły zbrojnej, demokratycznej armii, idącej w bój o nową, demokratyczną Polskę. Wojsko Polskie okazało się armią doskonałą pod każdym względem i zasłużyło sobie na najwyższą pochwałę. Zasadniczą oceną zasług bojowych Wojska Polskiego jest decyzja generalissimusa Stalina, umarzająca nam koszty, poniesione przez Związek Radziecki na utworzenie, utrzymanie i wyekwipowanie Wojska Polskiego.

— Dlatego zadaniem T-wa Przyjawni Polsko-Radzieckiej jest wszczepić w szerokie masy narodu głębokie i powszechne przekonanie o konieczności i interesie, wypływającym z przyjawnych stosunków polsko-radzieckich.

Następnie plk. Szlaskewski powitał przybyłych na zjazd: prezesa WRN

ob. Dure, wicewojewodę Rejminiaka, prezydenta miasta Olsztyna ob. Pałuckiego, reprezentanta WP plk. dypł. Szewczyka, przedstawiciela Marsz. Rokossowskiego mjr Jołkina, przedstawiciela Zarządu Głównego T-wa ob. Wronskiego, przedstawicieli stronnictw politycznych, związków zawodowych, Samopomocy Chłopskiej, stowarzyszeń młodzieżowych oraz delegatów w liczbie około 300 osób.

Na przewodniczącego obrad wybrany został prezes Sadu Okręgowego

ob. Sekita, który powołał Prezydium Zjazdu w osobach: wicewojewody ob. Rejminiaka, prezydenta miasta ob. Pałuckiego, plk. Szlaskewskiego, prezesa OKZZ ob. Frolewicza, ob. dyr. Sawickiego, delegata ob. Wronskiego, prezesa Samopom. Chł. ob. Sokołowskiego, ob. prok. Wiśniewskiego, ob. prok. Szczurzewskiego i ob. Jakubowskiej.

Następnie odbyła się część powitalna Zjazdu.

(Dalszy ciąg na str. 3-ej)

Wolni z wolnymi — równi z równymi

Rezolucja Zjazdu T-wa Przyjawni Polsko-Radzieckiej

1-szy Wojewodzki Zjazd Delegatów Towarzystwa Przyjawni Polsko-Radzieckiej, obradujący w dn. 19 maja 1946 w Olsztynie, stwierdza z uznaniem, że polityka zagraniczna Rządu Jedności Narodowej, oparta na sojuszu ze Związkiem Radzieckim, idzie po linii interesów całego Narodu.

Dążąc do zgodnego współżycia z wszystkimi narodami demokratycznymi świata, zdajemy sobie równocześnie sprawę z tego, że tylko sojusz z narodami słowiańskimi jest gwarancją naszego bytu państwowego i pokojowej pracy dla dobra silnej i wolnej Polski Ludowej.

Niemcy bowiem, zwyciężone podczas ostatniej wojny, nie zostały całkowicie zniszczone. Już dziś każdy trzeźwo patrzący obywatel widzi, iż niebezpieczeństwo niemieckie bynajmniej nie wygasło w Europie i że tylko sojusz z naszym potężnym sąsiadem, Związkiem Radzieckim, jest rękojmią tego, że w dziejach naszych nie powtórzy się więcej tragiczny wrzesień.

Jedynie elementy reakcyjne, siły wsteczne, które dążą do wpędzenia Polski w odmęty nieszczęścia i niewoli, sprzeciwiają się polityce przyjawni Polski ze Związkiem Radzieckim, tak szczerliwie zapoczątkowanej przez obóz demokratyczny.

Pomni wspólnych zwycięskich bojów naszej armii przy boku armii radzieckiej, pomni krwi przelanej przez wojska radzieckie dla naszej wolności pracować będziemy w na-

szych kolach terenowych nad utwaleniem przyjawni polsko-radzieckiej przez zorganizowanie wymiany dóbr kulturalnych i gospodarczych między dwoma narodami słowiańskimi.

Zjazd dzisiejszy jest wielką manifestacją naszej świadomej linii politycznej, którą w sojuszu ze Związkiem Radzieckim realizować będziemy pod hasłem: „wolni z wolnymi — równi z równymi.“

Slask na zawsze polski

Imponujące uroczystości w 25 rocznicę powstania slaskiego

Katowice, 21,5 (PAP). W 25-tą rocznicę 3-go Powstania Śląskiego odbyły się na górze św. Anny imponujące uroczystości w obecności marsz. Zymierskiego, wicepremiera Gomułki, przew. Kom. Wszechrzeczności gen. Suchomlina, przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św., którą celebrował ks. biskup dr. Bieniek;

Następnie wszedł na trybunę prezes Zarządu Głównego Zw. Weteranów Powstania Śląskich plk. Ziętek.

Mówca stwierdził, że powstania śląskie dały początek nowej orientacji Narodu Polskiego, czujności na Zachodzie.

Po odegraniu hymnu narodowego wicepremier Gomułka, Marszałek Zymierski, wojewoda śląsko-dąbrow-

Premier Attlee o wojskach Andersa

London, 21.5 (PAP) Premier Attlee podczas debaty w Izbie Gmin oświadczył w sprawie armii Andersa, co następuje:

„Przyjmowanie żołnierzy wojsk polskich i innych na terytorium brytyjskim traktować trzeba z wielką ostrożnością.“

Chodzi tu o 110-tysięczną armię Andersa, która ma być sprowadzona do Szkocji dla przeprowadzenia jej demobilizacji.

Walki w Persji

London, 21.5 (SAP) W niedzielę o godz. 5 rano wojska perskie przeprowadziły ciężki atak na graniczne posterunki wojsk autonomicznego Azerbejdżanu.

Pomimo silnego oporu wojsk azerbejdżanskich, wojska perskie nie wycofały się z zajętych terenów. Jest wielu zabitych i rannych.

W Persji ogłoszony został stan wojenny.

London, 21.5 (PAP) Radio z Tabrizu donosi o ciężkich walkach wojsk perskich i autonomicznych Azerbejdżanu, które wybuchły ponownie w dniu wczorajszym i trwały do wieczora. Atak perski został odparty.

ski gen. Zawadzki i plk. Ziętek złożyli swoje podpisy na akcie erekcyjnym budowy pomnika Czynu Powstanczego.

Następnie zabrał głos wicepremier Gomułka, mówiąc m. in.:

„Polityka Rządu Polskiego jest i będzie polityką sojuszu z tymi państwami, które szczerze dążą do pełnego pozabawienia Niemiec ich potencjału wojennego, które gwarantują nam skuteczną pomoc w wypadku groźby niemieckiej agresji.“

Przemówienie wicepremiera zostało zakończone odegraniem hymnu narodowego, po czym zabrał głos Marszałek Zymierski, mówiąc m. in.:

»Zwycięstwo zostało osiągnięte raz na zawsze, ale broni nam jeszcze składać nie wolno. Nie tylko za granicą, ale i w Polsce są jeszcze ludzie, którzy chcieliby Ojczyznę naszą zepchnąć z jej drogi zwycięstwa na starą drogę klęski. Musimy dać im jasną i trwałą odprawę.“

Przemawiali dalej woj. Zawadzki, plk. Moczalów i wicewojewoda Arka-Bożek.

Po przemówieniach w chwili, gdy orkiestra zagrała »Rotę«, zgromadzone tłumy powstały z miejsc i ślubowały wierność odrodzonej Polsce.

Po tym podniosłym momencie odbyła się dekoracja zasłużonych powstańców orderami państwowymi.

TASS dementuje

fantastyczne informacje prasy angielskiej

Moskwa, 21.5 (TASS) Prasa angielska rozpowszechnia wiadomości o rzekomym angażowaniu do służby w Armii Czerwonej oficerów niemieckich i generałów niemieckich.

Radziecka agencja prasowa upoważniona jest stwierdzić, iż wiado-

mość o rzekomej służbie oficerów niemieckich, jako instruktorów, szkolących armię radziecką, jest fałszywa. Armia radziecka nie potrzebuje żadnych obcych oficerów, a tym bardziej niemieckich.

Zjazd delegatów Stronnictwa Ludowego

o roli i zadaniach stronnictwa w terenie i w Radach Narodowych

W ub. niedzielę w sali konferencyjnej WRN w Olsztynie odbył się Zjazd przedstawicieli organizacji terenowych Stronnictwa Ludowego w naszym Okręgu, zwołany przez władze wojewódzkie stronnictwa.

Przemówienie ob. L. Dury

Zjazd zagalął ob. L. Dura, prezes WRN przemówieniem, w którym omówił zadania, jakie ma przed sobą Stronnictwo Ludowe w terenie, oraz jego rolę w powiatowych i gminnych Radach Narodowych. Te podstawowe ogniwa samorządu terytorialnego mają w pierwszym rzędzie przyczynić się do zagospodarowania Okręgu — od strony wsi i tą drogą zespolić Ziemię Odzyskaną z innymi województwami Rzeczypospolitej.

Szerokie uprawnienia w zakresie kontroli działalności władz administracyjnych oraz planowania umożliwiają im spełnienie tego zadania.

Nasz Okręg ma charakter wybitnie rolniczy, odmienny od wszystkich innych dzielnic Polski.

Obejmuje on około 1.800.000 ha ziemi, w tym około 900 tys. ha — ornej i około 450 tys. ha lasów.

Przyjęliśmy, jako wzór typ gospodarstwa o charakterze hodowlanym o powierzchni 10 ha ziemi ornej i 4 do 5 ha łąk i pastwisk. Gospodarstwa mniejsze muszą być uzupełnione do tej normy.

Powiaty województwa wykazują duże różnice w stosunku ilości ziemi do liczby zagrod. W powiatach, gdzie ilość gruntów jest nieproporcjonalnie wielka do ilości zabudowań, trzeba będzie podjąć akcję budowy nowych osiedli chłopskich. Pow. Rady Narodowe muszą to zagadnienie podjąć i rozwiązać.

Sprawa zagospodarowania Okręgu wiąże się ściśle z zagadnieniem szerzenia wiedzy rolniczej z uwzględnieniem konieczności dostosowania się do odmiennych warunków klimatu i gleby.

Orientacja polska

Przechodząc do zagadnień politycznych, ob. L. Dura stwierdza, że bez zrozumienia tych spraw nie może być mowy o rozwiązaniu zagadnień gospodarczych. Każdy obywatel musi być zorientowany w dzisiejszej polskiej rzeczywistości. Tymczasem nie wszyscy repatrianci wiedzą, czym jest Polska Ludowa. Zadaniem Rad Narodowych jest rozwinięcie aktywności w zakresie propagandy politycznej — również i z uwagi na referendum ludowe, kiedy wypadnie odpowiedzieć na trzy znane pytania. Nie wątpię, że na wszystkie odpowiedzą: tak — mówi ob. L. Dura. — Ale trzeba ludność uświadomić, jakie jest znaczenie referendum dla przyszłego ustroju Polski.

Istnieją w Polsce orientacje wschodnia i zachodnia. My zajmujemy stanowisko polskie. Naszym naczelnym celem jest wywyższenie chłopów i robotnika.

Są czynniki, które dają do tego, by wywołać w Polsce wojnę domową, co odbiłoby się katastrofalnie na naszej sytuacji wewnętrznej. My, chłopcy, chcemy spokoju, by móc pracować.

Pomoc lekarska.

Dr Kanigowski, przemawiając z ramienia W. R. N., daje zarys organizacji lecznictwa w okręgu Mazurskim. Lekarzy po powiatach jest o wiele za mało w stosunku do potrzeb.

Brakuje okulistów, wenerologów, rentgenologów i inn. specjalistów. Mamy na terenie województwa 22 szpitale z 3.000 łóżek, które by mogły obsłużyć 1,5 mil. ludzi, mamy najnowocześniejsze aparaty rentgenowskie, z których nie możemy korzystać. Mamy 33 ośrodki zdrowia, w tym zaledwie 6 gminnych, obsadzonych przez personel pielęgniarstwa.

Projektuje się stworzenie 12 nowych ośrodków gminnych. Celem obsadzenia ich zorganizowano kursy, które wyszkolą personel, zdalny do okazywania najprostszyc posług lekarskich. Mówca apeluje do zebranych, aby w miarę możliwości okazywali lekarzom poparcie przez dostarczenie im mieszkań, mebli, światła i opału.

Mgr. Trzópek nawołuje obecnych do propagowania wśród ludności ziołolecznictwa i zbierania ziół leczniczych, których mówca naliczył w województwie 160 odmian. Tego rodzaju proceder dałby nie jednej rodzinie podstawę do życia i zasiliby nasz przemysł farmaceutyczny cennym surowcem do przeróbki.

Sa pieniadze i leki

Dyskusja, jaka wywiązała się nad referatem dr. Kanigowskiego, dostarczyła cennego materiału orientacyjnego. W powiatach szerzą się nagminnie choroby weneryczne, gruźlica i świerzb. Osiedla są zanieczyszczone odpadkami.

Ob. L. Dura wyjaśnia, że Rady Narodowe mogą wiele zdziałać w kierunku rozwoju lecznictwa, o ile zakrzętną się energicznie dookoła tej sprawy. Są poważne kredyty na ten cel, trzeba tylko postarać się o ich uzyskanie, a w razie potrzeby zwracać się o poparcie do W. Rady Narodowej.

Dr. Kanigowski stwierdza, że w województwie jest wystarczająca ilość środków leczniczych. Ośrodki Zdrowia i placówki Czerwonego Krzyża są zaopatrzone w leki zupełnie wystarczająco.

W świetle tej wypowiedzi dziwne mogą się wydawać sygnalizowane z terenu wypadki odmowy ze strony lekarzy udzielenia pomocy, pod pozorem braku lekarstw, jak to było w Niborku, gdzie choruje na świerzb 30 proc. dziatwy szkolnej.

Narzekania nie pomoga

Inny delegat z Niborka podszedł do tego samego zagadnienia z innej strony: »Nie ma lekarza, który by mógł uzdrowić człowieka, chodzącego nagnętego«. Osadnik ów stwierdza, że jakkolwiek wielką jest nędza ludności rolnej w województwie, to jednak bosa i nagie dzieci chłopskie do dziś

nie mogą się doczekać pomocy ze strony UNRRA, o której tyle się mówi.

— Po to są Rady Narodowe — wtrąca ob. L. Dura — aby te fakty ujawniać i wyciągać z nich konsekwencje.

W trakcie przemówienia delegata z Niborku na salę weszła delegacja Nacz. Kom. Wykonawczego SL z Warszawy.

Ob. Korolewicz-Wilamowski, poseł do KRN, podobnie, jak i jego przedmówcy, traktuje problem zdrowotny, zwłaszcza w odniesieniu do dzieci, jako zagadnienie pierwszoplanowe, stanowiące o przyszłości narodu i Państwa. Nawiązując następnie do roli spółdzielczości w życiu gospodarczym państwa, podnosi jej wagę, zwłaszcza w okręgu Mazurskim, jednym z najuboższych w Polsce. Tylko przez rozwój spółdzielni może ludność tego kraju dojść do posiadania nowoczesnych maszyn, własnych piekarń i tp., które dadzą jej poważne oszczędności w pracy i opale.

Rolą Rad Narodowych

Po tym przemówieniu przewodniczący udziela głosu rzecznikowi Nacz. Kom. Wyk. SL ob. B. Wróblewowski, który wygłosił ciekawy referat o samorządzie terytorialnym, który niewątpliwie odzwierciedla wiernie stanowisko w tej sprawie władz naczelnych stronnictwa.

Po przywitaniu obecnych imieniem kolegów z delegacji i przekazaniu Zjazdowi pozdrowienia władz naczelnych stronnictwa, mówca stwierdza, że jego stronnictwo przywiązuje szczególną wagę do organizacji terenowych Rad Narodowych w kraju.

— Z niepokojem obserwujemy — oświadcza mówca — przewagę władz administracyjnych nad czynnikiem społecznym. Dążymy do zgrania tych dwu czynników w uzupełniającą się wzajemnością z tym, że czynnik społeczny musi zachować decydujący wpływ na bieg spraw państwowych.

Polska demokracja stawia sobie za cel realizację rządów społeczeństwa, organizując je od szczebli najniższych. Podstawową formą organizacji społecznej i ustroju Państwa Polskiego są Rady Narodowe. One ugruntowują szczerą demokrację, są sumieniem i mózgiem społeczeństwa. Ustrój demokratyczny to oddanie pełni władzy chłopom, robotnikom i inteligencji pracującej.

Mówca zapowiada, że nie będzie operował hasłami politycznymi. Naszym hasłem jest dobrobyt przez masę i dla mas. Nawołując do uaktywnienia Rad Narodowych, mówca zaleca wprowadzanie do nich możliwie największej liczby członków stronnictwa, ludzi czynnych, twórczych i najbardziej ideowych. (El)

(Sprawozdanie z zakończenia obrad podamy jutro).

Anders przestępca wojennym

Uchwała Światowej Federacji Żydów Polskich

Światowa Federacja Żydów Polskich, jednocząca w swoich szeregach 3 miliony Żydów, wysłuchała na Kongresie w Paryżu przemówienia prezesa d-ra Tenenbauma, który stwierdził, że w Polsce dywersyjne oddziały, pozostające pod rozkazami gen. Andersa, mordują i terroryzują pozostałych przy życiu Żydów.

Federacja w swoich uchwałach za-

żądała ogłoszenia gen. Andersa przestępca wojennym i osadzenia go w Norymberdze przed Trybunałem Międzynarodowym. (SAP)

Rozpowszechniajcie
Wiadomości Mazurskie

Przegląd prasy

Prawda o pożyczce

Prasa polska szeroko komentuje fakt wstrzymania pożyczki amerykańskiej dla Polski. Powody wstrzymania pożyczki, znane z oświadczenia wicemin. Modzelewskiego, podyktowane względami nie mającymi precedensu w historii normalnych stosunków handlowych, rzucają właściwe światło na charakter tej nowej formy »pomocy« amerykańskiej.

Bezpodstawność zarzutów nie ulega kwestii — pisze »Życie Warszawy«:

„Wszystko wskazuje na to, że z pożyczki stosunkowo niewielkiej — mała Grecja uzyskała na 200 milionów dolarów — pewne koła amerykańskie niedwuznacznie i cynicznie pragnęły uczynić narzędzie presji politycznej na Polskę i próbę wpływania na nasze stosunki wewnętrzne.

Czynników politycznych zapewne nie razi fakt, że tak się postępuje wobec kraju zaprzyjznanego i którego udział w wojnie przewyższa wkład USA o miliony istnień ludzkich — przy równoczesnym deklamowaniu o »moralnym obowiązku« niesienia pomocy krajom dotkniętym wojną. Wierzymy niezłomnie, że wieść o tym skandalu politycznym — bo trudno to nazwać inaczej — dotrze do opinii publicznej Stanów Zjednoczonych i wstrząśnie nią.

Pożyczka amerykańska nie jest żadną jałmużną. Leży ona w dobrze zrozumiałym interesie Stanów Zjednoczonych, gdyż mieliśmy za udzielone kredyty kupić rzeczy, które szukają rynków zbytu.

Polska dba o swoje stosunki handlowe z innymi krajami. Dowodem tego chociażby jak najpomyślniejszy rozwój tych stosunków ze Szwecją i Szwajcarią. Polska bardzo ceni sobie pomoc Stanów Zjednoczonych i zawsze żywiła i żywić będzie niekłamana sympatię dla narodu amerykańskiego. Ale Polska nie zwykła sprzedawać swojej suwerenności. Nawet za dolary. I nawet wtedy, kiedy złe znając nasz naród, spodziewają się zmusić nas do tego ci, którzy tak niesłychanie wiele troski przejawiają w innych okolicznościach dla... naszej suwerenności.

SLUCHAMY RADIA
WARSZAWA I
na fali 395,8 mtr.

Wtorek, 21 bm. 16.00 audycja dla dzieci. 16.25 utwory fletowe, 16.40 odczyt, 16.55 reportaż, 17.10 koncert muzyki lekkiej, 17.55 audycja wojskowa, 18.10 ludowa audycja, 18.30 nauka przy głośniku, 19.00 recital wiończelowy, 19.30 dziennik, 20.00 koncert popularny, 20.45 „Janko Muzykant, 21.00 audycja dla Polaków zagr., 21.30 skrzynka poszukiwania, 22.00 audycja rozrywkowa, 22.30 muzyka taneczna, 23.00 ostatnie wiadomości, 23.25 program na jutro, 23.35 skrzynka poszukiwania, 23.55 Hymn.
Środa 22 bm. 5.57 Sygnał czasu i pieśń, 6.05 muzyka lekka, 6.15 poranna rozmowa, 6.45 dziennik, 7.10 gimnastyka poranna, 7.20 koncert muzyki lekkiej, 7.50 muzyka poranna, 8.45 skrzynka poszukiwania, 12.20 pieśń, 12.50 koncert muzyki lekkiej, 13.50 10 minut poezji, 14.00 dziennik, 16.00 opowiadanie dla dzieci, 16.10 „Słuchajmy muzyki“, 16.40 czytamy Sienkiewicza, 16.55 portrety pisarzy, 17.10 recital skrzypcowy, Eugenii Umińskiej, 17.55 audycja wojskowa, 18.10 reportaż dźwiękowy, 18.25 pogadanka sportowa, 18.30 „Nauka przy głośniku“, 19.00 audycja Chopinowska, 19.30 dziennik, 20.00 koncert Małej Orkiestry, 20.30 „Balladyna“, 21.00 audycja dla Polaków zagr., 21.30 skrzynka poszukiwania, 22.00 audycja rozrywkowa, 22.30 muzyka taneczna, 23.00 ostatnie wiadomości, 23.25 program na jutro, 23.35 skrzynka poszukiwania, 23.55 Hymn.



Zjazd T-wa Przyjazni Polsko-Radzieckiej w Olsztynie

(Dalszy ciąg ze str. 1-ej).

W imieniu Zarządu Głównego przemawiał ob. Wronski, oświadczając, że przyjaźń polsko-radziecka leży w interesie całego narodu polskiego:

— Tylko jedność narodów słowiańskich może zapobiec katastrofie wojennej.

Przewodniczący WRN ob. L. Dura, witając Zjazd przypomina, jak to rządy przedwrześniowe odgradzały się zasłoną dymną od wschodniego sąsiada i siały nienawiść, którą do dzisiaj pozostawiła w narodzie swe ślady.

— Zadaniem T-wa Przyjazni Polsko-Radzieckiej jest zniszczenie tych śladów i usunięcie czadu, pozostawionego przez rząd zdrady narodowej.

Mówca wskazuje na zgubne skutki t zw. orientacji zachodniej w pewnych kołach naszego społeczeństwa.

— Wszystko to, co dąży w Polsce do zamieszek i zaburzeń, to jest ta orientacja zachodnia. Mylne jest jednak twierdzenie, że obecna polityka Rządu wyznaje orientację wschodnią. Blok 4 stronnictw demokratycznych, popierający politykę Rządu Jedności Narodowej, prowadzi wyłącznie i jedynie orientację polską, lecz opartą na przyjaźni. Komu drogi jest nie interes kapitalisty i obszarnika, lecz chłopca i robotnika, ten stoi na gruncie stałej współpracy i przyjaźni ze Związkiem Radzieckim.

Wicewojewoda Rejminiak, składając życzenia owocnej pracy, proponuje zastanowić się podczas obrad, jaką drogą celem pozyskania jak największych mas dla idei przyjaźni ze Związkiem Radzieckim.

Imieniem Wojska Polskiego i gen. Kontrymowa przemawiał mjr Małecki. Mówca rozprawił się ze starymi przesądami, które wnoszą w społeczeństwo polskie nienawiść do

W Olsztynie

Związku Radzieckiego, utożsamianego tendencyjnie z Rosją carską:

— Organizacja nasza ma nieść w społeczeństwo prawdę o Związku Radzieckim, o jego armii, o jego robotnikach i chłopach i ich wspólnym wysiłku w dziele budowania pokoju.

Pułkownik Bakanow, witając Zjazd w imieniu narodu radzieckiego i Armii Czerwonej, zwrócił uwagę na konieczność likwidacji dawnych niechęci i rozpoczęcia nowej ery w stosunkach polsko-radzieckich.

Imieniem miasta przemawiał prezydent ob. Pałucki. Mówca, wykazując błędy polityki za czasów Polski królewskiej, a potem sanacyjnej, błędy, które dwukrotnie zgotowały nam upadek państwa, stwierdza, że jedyną siłą, mogącą przeciwstawić się napaści ze strony teutonskiego zakonu, jest sojusz i przyjaźnia współpraca ze Związkiem Radzieckim.

Imieniem OKZZ wita Zjazd ob. Frolewicz, mówiąc, że świat pracy przywiązuje wielką wagę do wyników Zjazdu, gdyż zdaje sobie sprawę, że od dobrych wzajemnych stosunków pomiędzy Polską a Związkiem Radzieckim zależy byt i nasza pozycja na arenie międzynarodowej.

W imieniu Samopomocy Chłopskiej przemawiał ob. Sokołowski:

— My tu na tej ziemi szczególnie odczuwamy konieczność tej przyjaźni, bo tu potęga krzyżacka została już raz pokonana, lecz nie umiano wtedy wyzyskać owoców tego zwycięstwa.

W imieniu organizacji młodzieżowych przemawiała ob. Jakubowska.

Po wyczerpaniu listy mówców przewodniczący Zjazdu ob. Sekita odczytał depesze z kraju. Depesze z życzeniami przysłały Koła T-wa w z Wrocławia, Katowic, Łodzi, Rzeszowa i Lublina.

Po kilkuminutowej przerwie dele-

gat Zarządu Głównego T-wa ob. Wronski wygłosił referat programowy o celach i zadaniach T-wa Przyjazni Polsko-Radzieckiej. W dłuższym referacie, który odznaczał się wysokim poziomem i siłą argumentacji, mówca poddał krytyce wszystkie pokolei zarzuty, jakie wroga propaganda szerzy o Związku Radzieckim, chcąc w opinii społeczeństwa zniechęcić bratni nam naród.

Mówca nie zawahał się przytoczyć najdrastyczniejszych przykładów szepowanej propagandy, wykazując ich kłam, tendencyjność i bezpodstawność.

Z kolei składał sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Zarządu T-wa prok. Wiśniewski. Tow. powstało w Olsztynie w dn. 20.X 1945 r. W dorobku swoim posiada kilka odczytów, akademii i artykułów prasowych. Z koncem marca br. wybrany został zarząd wojewódzki, który niezwłocznie przystąpił do organizowania kół terenowych. Istnieje obecnie 9 Kół T-wa, Liczą one 1.400 członków. W stadium org. znajduje się 12 Kół.

Po sprawozdaniu rozpoczęła się dyskusja, w której przemawiało kilku delegatów. Szczególnie znaczące było wystąpienie delegata z Pisz, ob. Karola Wojewody, starszego już wiekiem człowieka, który w niezwykle interesujący sposób opowiedział zebranym, jak nastąpił u niego psychiczny przełom w nastawieniu do Związku Radzieckiego. Wpłynęło na to rozczytywanie się w historii narodu niemieckiego, przejrzenie jego zaborczej polityki oraz uświadomienie sobie rozmiarów grożącej nam kłeski w wypadku zwycięstwa Hitlera.

Delegat ów jest repatantem znad Zbrucza, z powiatu czortkowskiego i choć zostawił tam cały swój majątek i dorobek swego życia, nietylko pogodził się z tym faktem, jako koniecznością dziejową, lecz uznał, że jedyną pewną linią polityczną Polski jest utrzymanie przyjaznych stosunków ze Związkiem Radzieckim.

Po dyskusji dokonano wyboru władz wojewódzkich T-wa. Do Zarządu powołani zostali ob. ob.: Frolewicz, Mroczkowski, Sawicki, Sekita, Sokołowski, Szlaskowski, Malinowski, Kłos, Murawa, Kropielnicka i Jakubowska. Komisja Rewizyjna: Gendrowski, Łukaszewicz, Szczurzewski.

Następnie dokonano wyboru delegatów na Krajowy Kongres T-wa, który odbędzie się w Warszawie w dniach 1, 2 i 3 czerwca br.

Ob. Frolewicz odczytał rezolucję, która została przyjęta przez zebranych przez aklamację (tekst rezolucji podajemy na str. 1-ej).

Obrady zamknął przewodniczący ob. Sekita, dziękując obecnym za udział i stwierdzając wysoki poziom i rzetelność dyskusji.

Zjazd zakończono odśpiewaniem „Roty“.

Z gmachu Teatru uczestnicy Zjazdu udali się do świetlicy ZEOM-u, gdzie w niezwykle miłej, bezpretensjonalnej atmosferze, goszcząc oficerów radzieckich, spożyto wspólny obiad.

Popołudniu o godz. 17-tej w sali kina „Polonia“ odbyła się Akademia, na której program złożyły się: pieśni i arie w wykonaniu niezwykle utalentowanej artystki opery warszawskiej Cwiklinskiej, przy akompaniowaniu prof. Dąbrowskiego, recytacja wiersza Lucjana Szeniałdy przez artystę Teatru im. Jaracza, Igara, koncert orkiestry kolejowej oraz wyświetlenie wspaniałego filmu radzieckiego p. t. „Lenin w roku 1918“. (z.p.)

Repatrianci jada

Przybył transport ze Smorgoń (Nr 12) w składzie 47 wagonów. Przyjechało 444 osoby, przywożąc 452 sztuki inwent. żywego.

Przybył 88 transport z Wilna w składzie 55 wagonów. Przyjechało 843 osoby, przywożąc 75 sztuk inwent. żywego.

Przybył transport z Lidy-Grodna w składzie 46 wagonów. Przyjechało 472 osoby, przywożąc 195 sztuk inwentarza żywego.

Przybył transport z Niemenczyna w składzie 50 wagonów. Przyjechało 419 osób, przywożąc 465 sztuk inwentarza żywego.

Pozegnalny występ M. Karwowskiej i J. Popławskiego

Światowej sławy najpopularniejsi polscy artyści opery, operetki i radia Maryla Karwowska i Janusz Popławski dają dziś pożegnalny występ w Teatrze im. St. Jaracza, o godz. 19.30.

Po sukcesie w dniu wczorajszym, artyści wystąpią w częściowo zmienionym repertuarze najpopularniejszych piosenek i melodii operowych i operetkowych.

Przy fortepianie Nelly Bogacka.

Dzis wieczorem

Teatr im. St. Jaracza

O godz. 19.30 Maryla Karwowska i Janusz Popławski.

Kino „Polonia“

„Lenin w 1918 roku“.

Drugi dzień obrad Wojewódzkiej Rady Narodowej poświęcono zagadnieniom gospodarczym

W drugim dniu obrad Woj. Rady Narodowej, odbytych pod przewodnictwem członka Prezydium ob. Cendrowskiego, wygłoszono szereg referatów, omawiających aktualne dla naszego województwa zagadnienia natury gospodarczej.

Sprawozdania

Sprawy związane z odbudową przemysłu omawiał w swym sprawozdaniu nacz. Wojew. Wydziału Przemysłowego, ob. inż. J. Koss. Zagadnienie odbudowy kraju w szerszym ujęciu było tematem sprawozdania nacz. Wydz. Samorządowego ob. B. Wiesiołowskiego. Poza tym wygłoszili referaty: ob. Bernhardt — w sprawach komunikacyjnych, ob. Różycki — o potrzebach kredytowych naszego województwa i ob. Ziarno — o spółdzielczości.

Streszczenia tych ciekawych elaboratów podamy w najbliższych numerach naszego pisma.

Bydło z dostaw UNRRA

Nader pilną sprawę zaopatrzenia ludności rolnej naszego województwa w żywy inwentarz z dostaw UNRRA przedstawił Radzie Narodowej nacz. Wydz. Rolnego Woj. Urzędu Ziemiańskiego inż. J. Juszczyk.

Transporty bydła po przybyciu do Gdańska niezwłocznie są rozładowywane i dowożone kolejami do miejsca przeznaczenia. Koszty transportu morskiego, obliczone w sumie 5,000 zł od sztuki, muszą być pokryte przy odbiorze żywego inwentarza w Gdańsku. Do tego dochodzą koszty transportu kolejowego, wynoszące drugie tyle.

Na to muszą się znaleźć środki i to natychmiast, ponieważ żywy inwentarz nie może dłużej pozostać w porcie z braku odpowiednich urządzeń i pomieszczeń. Ostatnio sygnalizowano z Gdańska przybycie transportu w ilości około 4000 sztuk koni i krów dla województwa olsztyńskiego.

Tymczasem ludność rolna naszego Okręgu, wyczerpana finansowo poprzednimi dostawami, nie jest w stanie pokryć tych kosztów. Sfinansowanie akcji musi być oparte na kredytach krótkoterminowych.

Wnioski inż. J. Juszczyka

Ponieważ chodzi tu o powiększenie pogłowia w naszym województwie, co traktować należy jako sprawę pierwszorzędnej wagi gospodarczej, mówca zwraca się do Rady Narodowej z prośbą o poparcie jego wnios-

ków, które zmierzają do praktycznego załatwienia sprawy dostaw żywego inwentarza w trzech etapach w sposób następujący:

Prezydium Rady postara się o to, aby miejscowe instytucje przed uruchomieniem kredytów bankowych użyły z własnych funduszy Wojew. Urzędowi Ziemiańskiemu kredytu w sumie 3 mil. zł tytułem pożyczki miesięcznej na sfinansowanie znajdującego się obecnie w Gdańsku transportu (4000 sztuk koni i bydła), po który w okresie od 17 do 23 b. m. wyjeżdżają kolumny powiatowe z naszego okręgu.

Drugi wniosek przewiduje uruchomienie przez Bank Rolny kredytu obrotowego w kwocie 25 mil. zł na zaliczkowe wpłaty w Gdańsku na pokrycie należności za inwentarz i koszty transportu.

Wreszcie trzeci wniosek, biorąc za podstawę dalsze dostawy w ogólnej ilości około 50,090 sztuk inwentarza, przewiduje otwarcie przez Bank Rolny kredytu wekslowego w wysokości 250 mil. zł na pożyczki krótkoterminowe dla drobnych rolników na pokrycie kosztów transportu.

Wszystkie powyższe wnioski zostały przez Radę przyjęte. (El)

Z sali koncertowej

Wieczór Piesni Wieslavy Cwiklinskiej

Stanowczo Olsztyn nie jest taką »głębką prowincją«, skoro w ciągu ub. tygodnia, oprócz normalnych przedstawień w Teatrze, oprócz dwóch interesujących filmów w naszych kinach, mieliśmy aż dwa wieczory pieśni i to wieczory Toli Mankiewiczówny w Teatrze i Wiesławy Cwiklinskiej w sali Tow. Muzycznego.

Pierwsza jest znana gwiazdą rewiowo-filmową, która ściągnęła tłumy publiczności żadnej sensacji i wzruszeniowej łezki nad dawną Warszawą, Morskim Okiem i starą, poczciwą rewią.

Druga jest zapowiadającą się nową gwiazdą w dziedzinie opery, a może i filmu. Młodziutka, zaledwie 20-letnia śpiewaczka, występuje już na scenie Warszawskiej Opery (Rozyna, główna rola kobieca w »Cyruliku Sewilskim«), bardzo często śpiewa w radio i na obecnych estradach warszawskich.

Utalentowana śpiewaczka posiada zdrowy, jedyny i czysty sopran koloraturowy, posiada wrodzony temperament i już obecnie jest artystką, która umie »brać« słuchaczy. Śpiewaczka jest oczywiście zbyt młodą, żeby osiągnąć szczyty trudnej techniki koloraturowej i dojrzałość artystyczną. Muzykalność jej ma jeszcze w sobie coś dziecinnego, co zresztą dodaje wdzięku najmłodszej z gwiazd.

Artystka wykonała szereg polskich pieśni Karłowicza, Friemanna i Nowowiejskiego, poza tym efektowne arie z »Madame Butterfly« i »Cyrulika Sewilskiego«. Zławsza ostatni ten utwór — aria włoskiego mistrza opery buffo Rossiniego — jest popisowym numerem śpiewaczki.

W programie znalazło się wiele jeszcze innych dobrych i lekkich piosenek o koloraturowych efektach. Wdzięczne utwory i brawurowe wykonanie spotkały się z gorącą owacją publiczności. Akompaniował niżej podpisany.

Zyczymy polskiej Deannie Durbin sukcesów operowych i filmowych i zapraszamy ponownie do Olsztyna, gdzie postaramy się o koncert w Teatrze, który jest »wielki«, bowiem

salka Tow. Muzycznego jest przemilnym wprawdzie lokalem, ale zbyt szczupłym i położonym z boku, wskutek czego wiele osób nie wie nawet o jego istnieniu.

Wiesława Cwiklińska występowała ponadto na audycji dla młodzieży szkolnej w Państwowym Gimnazjum Męskim i na Akademii Tow. Przyjaźni Polsko-Radzieckiej.

Miroslaw Dąbrowski

I wilczka ciągnie do lasu

W miejscowości Wusen koło Ornety czterech chłopaków niemieckich bawiło się znalezionym granatem, uderzając weń młotkiem. Podczas tej zabawy granat eksplodował, zabijając na miejscu trzech chłopców, czwartego zaś ciężko raniąc.

Okaleczonym chłopcem niemieckim zajął się Polski Czerwony Krzyż.

Przetarg usłny

Dyrekcja Okręg. Kolei Państwowych w Olsztynie ogłasza przetarg usłny na dzień 31 maja 1946 r. godz. 12-ta na wykonanie prac: — załadunek węgla z wagonów do składu opału w Olsztynie — załadunek węgla ze składu opału na parowozy. Dzienny obrót około 200 ton.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Zasobów (gmach Dyrekcji). Reflektanci obowiązani są przedstawić ofertę w dniu przetargu z wskazaniem cen za powyższe dwie czynności oddzielnie i złożyć wadium w kwocie 5.000.— zł. (759)

Ogłoszenie

Wojewódzki Urząd Ziemi w Olsztynie poszukuje 10 zdemobilizowanych żołnierzy i podoficerów celem zorganizowania warty ochronnej przy obiektach w mieście i w majątku przymiejskim Kortowie; uzbrojenia dostarczy Urząd. Warunki wynagrodzenia określi umowa. Zgłoszenia kierować do Sekretariatu Urzędu przy ul. Partyzantów 73. (736-1)

OBWIESZCZENIE

Na podstawie posiadanych uprawnień termin do składania zeznań w podatku obrotowym za rok podatkowy (kalendarzowy) 1945 i w podatku dochodowym za rok podatkowy 1946 (kalendarzowy 1945, wzgl. rachunkowy 1944/45), wyznaczony obwieszczeniem Izby Skarbowej z dnia 29.IV.1946 r. na dzień 1.V.1946 r. odracza się do dnia 1 czerwca 1946 r.

Obowiązek i sposób składania zeznań oraz właściwość miejscowa określona w obwieszczeniu z dnia 29.IV.46 r. utrzymuje się w mocy. W razie niezłożenia zeznania w terminie do dnia 1.VI.1946 r. wymiar podatku będzie dokonany na podstawie materiałów, jakimi władza rozporządza, podatnicy zaś, którzy w przepisany terminie nie złożą zeznań, ukarani będą grzywną do 5000 zł (art. 185 Ordynacji Podatkowej wraz ze zmianami, wprowadzonymi dekretem z dnia 16.XI.1945 r. o podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych, kar porządkowych oraz nawiązek — Dz.U.R.P. Nr 56, poz. 312). (726-4)

Izba Skarbowa

Redakcja i Administracja: Olsztyn, ul. św. Barbary 1. Telefon Nr. 81-90 Nadestanych rękopisów Redakcja nie zwraca. Redaktor Naczelny: Wł. Mroczkowski
Redakcja przyjmuje w godz. 11 — 13. Administracja czynna w godz. 10 — 14. Konto Nr. 40 w Oddz. Banku »Społem« w Olsztynie.

CENY OGŁOSZENI: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz (najmniej 50 zł.), przy poszukiwaniu rodzin i pracy po 3 zł. za wyraz (najmniej 30 zł.). Ogłoszenia urzędowe przetargi i nekrologi: 1 mm. wysokości przy szerokości 1 szpalty — po 10 zł. Ogłoszenia reklamowe w miejscu, przeznaczonym na ogłoszenia: 1 mm. wysokości przy szerokości 1 szpalty — po 15 zł. Te same ogłoszenia w tekście redakcyjnym — po 25 zł. Przy wielokrotnych ogłoszeniach — rabat. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Ogłoszenia przyjmuje Administracja oraz upoważnione osoby.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA: 50 zł., kwartalna — 140 zł., roczna — 550 zł. Prenumeratorki otrzymują pismo pocztą lub odbierają w ustalonych punktach kolportażu Z przyczyn technicznych w poniedziałki pismo nazwie nie wychodzi.

LISTA

lawników powołanych do brania udziału w 1946 roku w postępowaniu doraznym i w sprawach o przesepstwa szczególnie niebezpieczne w okresie odbudowy Państwa na okreg Sadu Okregowego w Olsztynie.

(Ciąg dalszy)

- 160) Stankiewicz Nikodem, pow. Licbark, wieś Rogenhaus, 161) Skorupski Józef, pow. Licbark, wieś Knipsztein, 162) Syrewej Michał, pow. Licbark, wieś Markeim, 163) Sienkiewicz Leon, pow. Licbark, Licbark, Park Kościelny, 164) Sawicki Stanisław, pow. Olsztyn, wieś Lamkowo, 165) Sokopp Stefania, pow. Olsztyn, miasto Wartenborg, 166) Szelazek Ignacy, pow. Ostród, Ostród, Wańkowicza 24, 167) Sahajda Sergiusz, pow. Ostród, wieś Buków, pow. Ostród, 168) Szturm Paweł, pow. Ostród, Ostród, ul. Bieruta 3, 169) Sieklicki Wacław, powiat Ostród, Olsztynek, Ratuszowa 7, 170) Sadłowski Czesław, powiat Szczytno, Szczytno, ulica Aleje W. P. 35, 171) Szlachetka Aleksander, powiat Szczytno, wieś Dzwierzuty, powiat Szczytno, 172) Sztymelski Piotr, powiat Szczytno, wieś Ransk, 173) Smieciński Józef, powiat Biskupiec, Biskupiec, ul. Chrobrego 12, 174) Szyperski Wacław, pow. Biskupiec, wieś Biesewo, 175) Sęk Franciszek, pow. Biskupiec, Biskupiec, ul. Zymierskiego 7, 176) Siwek Józef, pow. Biskupiec, Biskupiec, ul. Leśna 1, 177) Sobis Leokadia, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 178) Sobis Aniela, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 179) Sokołowska Maria, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 180) Sawicki Jan, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 181) Staniszewski Roman, pow. Biskupiec, Reszel, 182) Siejba Feliks, pow. Nibork, Nibork, ul. 1 Maja 9, 183) Sobolewski Karol, powiat Nibork, Nibork, Zarząd Drogowy, 184) Tajchman Józef, powiat Olsztyn, gmina Szembark, 185) Toloczko Longin, powiat Olsztyn, gmina Ramsowo, 186) Trawinski Szczepan, powiat Biskupiec, Biskupiec, ul. Modra 32, 187) Topczewski Leopold, powiat Pr. Hawa, Landsberg, 188) Tahn Józef, pow. Olsztyn, Olsztyn, ul. Kościuszki 28, 189) Trzopek Jan, pow. Olsztyn, ul. Mickiewicza 16, 190) Tatero Franciszek, pow. Licbark, gm. Minsterberg, 191) Talaga Jan, pow. Licbark, gm. Roseden, 192) Wiercowski Franciszek, pow. Ostród, Ostród, ul. P. Skargi 18, 193) Wolski Antoni, pow. Ostród, Ostród, 194) Wiśniewska Wanda, pow. Ostród, Ostród, ul. Olsztynska 10, 195) Woźniak Tadeusz, pow. Ostród, (Ostród, ul. Mickiewicza 20, 196) Wasik Mikołaj, pow. Ostród, gm. Dąbrowna, 197) Wężyk Alfons, pow. Biskupiec, Bredynek, 198) Wodzyński Franciszek, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 199) Walczak Zenon, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 200) Wojtowicz Jan, pow. Olsztyn, Olsztyn, ul. Długa 25, 201) Wiermicki Roman, pow. Licbark, Licbark, ul. Młyńska 10, 202) Wapinski Franciszek, pow. Licbark, Licbark, ul. Kresowa 20, 203) Wypich Tadeusz, pow. Licbark, Licbark, ul. Lipowa 14a, 204) Zukowski Zdzisław, pow. Olsztyn, Olsztyn, ul. Długa 21, 205) Zapalewski Jan, pow. Licbark, Licbark, ul. Zymierskiego, 206) Zlotkowski Tadeusz, pow. Licbark, Dobre Miasto, ul. Pionierów, 207) Zukowski Konstanty, pow. Licbark, wieś Konegen, 208) Zabłocki Piotr, pow. Licbark, wieś Knipsztein, 209) Ziolkowski Zygmunt, pow. Ostród, wieś Wygoda, gm. Pietrzyłlas, 210) Ziolkiewicz Roman, pow. Biskupiec, Biskupiec, ul. Matejki 2, 211) Ziemak Marian, pow. Biskupiec, wieś Freudenberg, 212) Zaremba Stanisław, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 213) Zielonka Józefa, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 214) Zemek Feliks, pow. Pr. Hawa, Landsberg, 215) Zugaj Kazimierz, pow. Szczytno, Szczytno, Elektrownia, 216) Zielinski Witold, pow. Olsztyn, Olsztyn, ul. Pocztowa 3, 217) Zupa Michał, pow. Licbark, Dobre Miasto. (735-1)

Prezes Sądu Okręgowego w Olsztynie.

OGŁOSZENIA DROBNE

UNIWAZNIAM zagubione zaświadczenie obywatelstwa polskiego wydane przez Starostwo Grodzkie Olsztyn Nr. 1887 na nazwisko Bauchrowicz Marta urodz. 23/III. 1907 r. (754)

UNIWAZNIAM zagubioną książkę na konia Nr. 6102 wydaną przez Starostwo Grodzkie Olsztyn na nazwisko Kofakowski Albin, zamieszkały Stalina 31. (706-1)

UNIWAZNIAM zagubiony protokół Nr. 155 wydany przez PUR Olsztyn na nazwisko Zarzycki Józef urodz. 10/IV, 1895 w Sowiej Woli pow. Sochaczew, zamieszkały w Szostkach gmina Szombark pow. Olsztyn. (755)

UNIWAZNIAM skraczony protokół wprowadzenia Nr. 253 wydany przez wydz. pow. oddziału PUR w Olsztynie oraz kwit na sumę 3.000 zł wydany przez pow. Urząd Ziemi w Olsztynie (opłata za konia) na nazwisko Kulas Aleksander zamieszkały w Nikielkowie gmina Dywity pow. Olsztyn. (756)

POTRZEBNY natychmiast bednarz na wykonanie małych beczek. Zgłaszać się do firmy Zakłady Przemysłowe »WEO«, Staromiejaska 24. (750-2)

WARMIACY I MAZURZY

Wszelkich informacji i porad udziela Okręgowy Komitet Narodowościowy w Olsztynie, przy ulicy Kościuszki Nr. 43

UNIWAZNIAM zagubioną książkę wojskową Serja A nr. 04013 wydany przez RKU Olsztyn, na nazwisko Liminowicz Piotr. (768-2)

UNIWAZNIAM zagubioną kartę rejestracyjną wydaną przez RKU Olsztyn na nazwisko Marcinek Stanisław urodz. 27/I. 1913 r. w Warszawie, zamieszkały w Olsztynie Warmijska 7. (757-2)